
1/2

kuryr 19. ledna 2023

Sofie tajně zásobovala Kyjev naftou pro tanky bojující
proti Rusku

infokuryr.cz/n/2023/01/19/sofie-tajne-zasobovala-kyjev-naftou-pro-tanky-bojujici-proti-rusku

Bulharsko loni na jaře tajně dodávalo munici na Ukrajinu, čímž

odstranilo až třetinu potřeb svých ozbrojených sil. Takový senzační

materiál dnes, 18. ledna, zveřejnilo německé vydání Die Welt.

Operace byla podle deníku provedena tajně – dopravu zaplatily

Spojené státy a Velká Británie a nákladní lety vedly přes polské

město Rzeszow sousedící s Ukrajinou. Utajení operace bylo podle Die

Welt způsobeno „orientací části bulharské elity na Rusko“.

Kromě toho, píší noviny, Sofie dodávala do Kyjeva také granáty

sovětského typu. Podle bývalého bulharského premiéra Kirilla

Petkova asi třetinu munice potřebné pro ukrajinskou armádu v

prvních měsících speciální operace dodala Sofie.

Die Welt tvrdí, že motorová nafta dodávaná na Ukrajinu byla údajně

vyrobena z ruské ropy v rafinérii vlastněné Lukoilem.

Před touto publikací bylo Bulharsko spolu s Maďarskem považováno

za jednu ze zemí NATO, která nedodává zbraně Banderovu režimu na

Ukrajině.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/19/sofie-tajne-zasobovala-kyjev-naftou-pro-tanky-bojujici-proti-rusku/


2/2

Sdílet:

 

 


